Д О Г О В О Р  № ______
об оказании информационных услуг

	г. Пенза
	_____________ 2022 г.

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Пензенской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя руководителя И.А. Курносовой, действующей на основании Доверенности от 13.12.2021 г. МУ-60-08/160-ВД, с одной стороны, и ____________________________ ________________________________________________________________________, именуемое далее «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые далее «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с Договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать информационные услуги (далее - услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя.

Информационные услуги представляют собой действия по разработке и обеспечению Заказчика статистической информацией (далее – информация) в текстовой или табличной форме, представленной в печатном или электронном виде, в соответствии с Приложением к Договору.

 1.2. Заказчик обязуется оплатить обусловленную Договором стоимость услуг, в соответствии с Приложением, которое является неотъемлемой частью Договора.

2. Порядок и сроки оказания услуг

2.1. Услуги по Договору оказываются в соответствии с заявками Заказчика, которые оформляются Сторонами в форме приложений к Договору, и являются его неотъемлемой частью.

2.2. Исполнитель обязуется обеспечить Заказчика информацией, указанной в п.1.1. Договора, в объеме, в сроки и по цене, указанной в Приложении Договору.

2.3. Исполнитель ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчётным, направляет в адрес Заказчика Акт об оказании услуг в двух экземплярах.

2.4. Услуги считаются оказанными после подписания сторонами акта об оказании услуг.

3. Обязательства сторон

3.1.    Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать услуги, указанные в п.1.1. Договора, в соответствии с условиями Договора и приложений к нему.

3.1.2. По окончании оказания услуг предоставить Заказчику акт об оказании услуг в двух экземплярах.

3.1.3. В случае, предусмотренном п. 3.2.2. Договора, Исполнитель обязан устранить недостатки оказанных услуг в сроки, согласованные с Заказчиком.

3.2.   Заказчик обязуется:

3.2.1. Осуществить оплату оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в порядке, предусмотренном разделом
4 Договора.

3.2.2. В течение пяти календарных дней подписать представленный Исполнителем акт об оказании услуг и один экземпляр направить в адрес Исполнителя, либо в письменной форме направить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта с указанием выявленных недостатков.

3.2.3. Содействовать Исполнителю в оказании услуг, предусмотренных п.1.1. Договора.

3.2.4. Предоставляемая информация является собственностью Российской Федерации и Исполнителя. В отсутствие разрешения от Исполнителя Заказчик обязуется исключить передачу третьим лицам, тиражирование, продажу и использование в средствах массовой информации всех материалов и сведений, полученных согласно Договору. В случае получения разрешения от Исполнителя, при использовании информации Заказчику необходимо ссылаться на Пензастат, как на источник предоставления информации.

4. Размер и порядок оплаты услуг Исполнителя

4.1. Стоимость услуг, указанных в п.1.1. Договора, определяется соответствующим приложением к Договору.

4.2. Заказчик осуществляет оплату оказанных услуг в течение пяти банковских дней со дня подписания Сторонами акта об оказании услуг.

4.3. Оплата осуществляется путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. Оплата считается произведенной в день зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае невыполнения условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны устраняют возникшие разногласия путем переговоров. При невозможности устранения разногласий путём переговоров, споры рассматриваются в Арбитражном суде Пензенской области.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением Договора, необходимостью его изменения или расторжения, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, в претензионном порядке.

6.2. Претензии направляются в письменной форме с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование отправления и получения, либо вручаются под расписку.

6.3. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах ее рассмотрения сообщить в письменной форме. Срок рассмотрения претензии не может превышать 15 календарных дней со дня получения.

6.4. При неурегулировании спорных вопросов в претензионном порядке, споры разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством России.

7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует по 31 декабря 2022 года, а в части расчетов – до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за неисполнение или просрочку исполнения своих обязательств, если такое неисполнение или просрочка исполнения вызваны действием обстоятельств непреодолимой силы, о наступлении которых Стороны не могли знать заранее и, наступление которых могло бы повлиять на своевременное исполнение Сторонами своих обязательств.
9. Прочие условия

9.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, не предусмотренные Договором, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения к Договору, подписанного обеими Сторонами.

9.2. Стороны действуют в соответствии с условиями Договора. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9.3. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Заказчик
	Исполнитель

	Территориальный орган Федеральной

службы государственной статистики

по Пензенской области (Пензастат)

440008, г. Пенза, ул. Пушкина, 28

ИНН 5836010554, КПП 583601001

ОКТМО  56701000

УФК по Пензенской области

(Пензастат, л/с 04551456510)

ЕКС № 40102810045370000047

Казнач. счет № 03100643000000015500

Отделение Пенза банка России//

УФК по Пензенской области г. Пенза

БИК 015655003

КБК 15711301040016000130

Доходы от оказания платных

услуг по предоставлению

статистической информации

Телефон:  (8412) 45-01-92

Факс:  (8412) 45-02-50

	________________ /
____________________2022 г.

             МП

	Заместитель руководителя
___________________И.А. Курносова
____________________2022 г.

           МП

                                                                                                 Приложение

к Договору №   _________

от _____________ 2022 г.

г. Пенза
_____________ 2022 г.

1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать в 2022 году информационные услуги в виде:

	№ п/п
	№ по каталогу
	Наименование
	Периодичность
и срок предоставления

(в течение 2022 года)
	Стоимость

1 экземпляра, рублей
	Стоимость годового тиража,
рублей

	1

	ИТОГО:

2. Стоимость услуг составляет ______________________________________ рублей 00 копеек, НДС не облагается.

Заказчик:

    Исполнитель:

	___________________ /
____________________2022 г.

             МП

	Заместитель руководителя

______________И.А. Курносова
____________________2022 г.

           МП